Протокол № 2
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по проведению отбора, для предоставления субсидий в целях оказания мер поддержки предоставляемых в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 31.05.2019 N 201 (далее - Комиссия)

	ж/д_ст. Клявлино
	24 марта 2023 г.

Всего членов Комиссии 5
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Абаев
Владимир Андреевич
	-
	заместитель Главы района по сельскому хозяйству-руководитель управления сельского хозяйства администрации муниципального района Клявлинский - председатель Комиссии

	Исайчева
Елена Владимировна
	-
	ведущий юрист Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального района Клявлинский Самарской области – секретарь Комиссии

Члены Комиссии

	Сомова
Татьяна Леонидовна
	-
	зоотехник  Управления сельского хозяйства администрации муниципального района Клявлинский Самарской области

	Лапина
Галина Викторовна
	-
	заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности по сельскому хозяйству администрации муниципального района Клявлинский

Кворум для рассмотрения вопросов повестки заседания имеется.

Повестка заседания:
Рассмотрение представленных заявок на участие в отборе для представления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области (далее – участники отбора).

Слушали председателя Комиссии В.А. Абаева:
В соответствии с «Порядком по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области», утвержденным постановлением Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 15.03.2017 г. № 83 (далее- Порядок), поступила 1 (одна) заявка на участие в отборе для предоставления субсидии:

- колхоз «Искра», заявка от 24.03.2023 г.

Участник отбора соответствуют категории, критериям Порядка. Заявка подана в установленные сроки с приложением необходимых документов предусмотренных Порядком.

По итогам рассмотрения заявки и прилагаемого к ней пакета документов Комиссией принято решение:
1. Признать участника прошедшим отбор в рамках Порядка и предоставить субсидию:
- колхозу «Искра».
2. Признать отбор для представления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области состоявшимся.

Голосовали: «За» - единогласно;
 «Против» - 0;
 «Воздержались» - 0.

Члены комиссии:
	Абаев Владимир Андреевич

	Исайчева Елена Владимировна

	Сомова Татьяна Леонидовна

	Лапина Галина Викторовна